
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.04.2019 г.                                                  № 49 

 

Об определении состава сведений, сроков 

размещения и порядка актуализации 

информации о муниципальном имуществе, 

включенном в перечень муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области и свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в  

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, подлежащего 

размещению на сайте в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» 

 

В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и реализации 

пункта 3.1.1 Регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской 

деятельности», утвержденного И.О. Губернатора Волгоградской области Е.А. Харичкиным 

от 07.12.2018 и руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить состав сведений об объектах муниципального имущества, 

находящегося в собственности Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области  и свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, подлежащего размещению на сайте 

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области в сети «Интернет» (Приложение № 1). 

2. Установить, что сведения об объектах муниципального имущества, находящегося в 

собственности Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства подлежат обязательному размещению и 



ежеквартальной актуализации на официальном сайте Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

 

Глава Кировского 

сельского поселения                                                                                                В.П. Корявченко 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Кировского сельского 

поселения от 01.04.2019 № 49 
 

 

Состав сведений о муниципальном имуществе, включенном в перечень 

муниципального имущества, находящегося в собственности Кировского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и подлежащем размещению на сайте в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»  

 

1. Земельный участок: 

- кадастровый номер; 

- адрес (местонахождение); 

- площадь; 

- категория земель; 

- вид разрешенного использования; 

- сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.  

2. По объекту имущества: здание, помещение, сооружение, объект незавершенного 

строительства: 

- вид объекта; 

- наименование; 

- адрес (местоположение); 

- кадастровый номер; 

- площадь (протяженность); 

- сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.  

3. По объекту движимого имущества: 

- наименование; 

- сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.  

 

 

 

Глава Кировского 

сельского поселения                                                                                                В.П. Корявченко 
 


